S. De legato urbis vestrae in Gallias misso tuis e literis certior factus, libenter [1]
 accepi.¹ Cogitabam de consule Habio². Interim colligebam d. Fabrum, antesignanum,
 missum iri, si illum vel negocia publica vel consolatus munus vel ulla adversa valetudo³
 remorata fuisset. Vir est humanissimus Faber et, ni fallor, Gallicę linguę peritus et
 5 mihi ex eo tempore, quo praefectus⁴ ad Thermas fuit, familiariter notus ob meam
 coniugem⁵, ipsi admodum propinquam sanguine, et plane talis, qui hac legatione
 fungi cum laude possit.

¹ Bullinger hatte Vadian am 3. Januar 1548 über die Wahl von Andreas Schmid zum Gesandten für die Zürcher zur Taufe von Claude de France berichtet; s. Nr. 3102, 14f.

² Bürgermeister Johannes Haab.

³ Gemeint ist hier wohl die Gichterkrankung von Johannes Haab; vgl. auch Nr. 3109, 1f.

⁴ Schmid amtierte vom 12. Juni 1537 bis 1539 als Landvogt von Baden; s. *HBBW* VII, Nr. 1029, Anm. 2; *EA* IV/1c 1316f.

⁵ Martha, geb. Grebel. – Die Blutsverwandtschaft zwischen Vadians Frau und Andreas Schmid bestand in der Generation ihrer jeweiligen Großeltern. Martha Grebels Großmutter war eine geborene Stucki, deren Schwester wiederum mit Andreas Schmid Großvater verheiratet war; s. *HLS* V 662; Adrian *Corrodi-Sulzer*, Die Vorfahren des Bürgermeisters Felix Schmid, in: *ZTB* LVI, 1935, 26. 29. Stammtafel. – Das im vorliegenden

Porro quod ante admonebas, amplissimo senatui vestro placuisse, ut et e nostris [2]
 aliquis illo missus esset, gratissimum senatui nostro fuit.⁶ At ambiri ea res non potuit,
 10 nisi aliis ullis ex urbibus pagisve sociorum idem permissum fuisset.⁷ Verum prudenter
 mihi constitutum videtur, ut, quia non licuisset omnibus proficisci propter delectum
 paucorum ipsos inter pagos factum, ad declinandam invidiam nemo admissus sit
 ex sociis, ut taceam supervacaneam sumptuum molestiam et quod nihil minus a
 15 paucis omnium nomine perficietur, quam quod omnium praesentia agi praestarique
 potuisset, nec dubitamus, quin amplissimi senatus vestri intercessione egregie simus
 legationi vestrae commendati.

De d. Scudo quod scribis, dolet.⁸ Erat mihi spes, pacatiorem illum causae [3]
 nostrae, imo vero Christi et capitis etiam sui futurum fuisse, si veritatem tam liquido
 ob oculos positam intuitus fuisset. Quodsi de homine alioqui tot modis commodo
 20 et tantis dotibus ornato meliora sperare non datur, tamen operę precium fuerit
 hoc minus cedere tumultuanti, quo turpius esset, si ullam vel suspicionem de nobis
 praeberemus causę deserendae, quae tamen a magnis suae causae et partis patronis⁹
 defenditur.